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Ida Eriksson lämnar en fantastisk sommar bakom sig. Med dubbla
femteplatser på ungdomsmästerskapen i EM och OS har judotalangen tagit
nya steg mot toppen. Nu är 16-åringen tillbaka i Lindesberg, platsen där hon
laddar om för nya utmaningar.

Sommarmånaderna är historiskt sett ingen högtid för judon. Men de senaste åren har
förändringens vindar blåst. Numera arrangeras alltfler stora tävlingar under sommaren,
vilket i år innebar ungdoms-EM i Bulgarien. Mästerskapet avgjordes i början av juli och
med på ett plan söderut fanns Frövi Judos egen Ida Eriksson.

16-åringen landade i Bulgarien utan några större medaljdrömmar. Våren hade inte blivit
vad Ida hade hoppats på, med svikande resultat på de tävlingar hon ställt upp i. Formen



inför europamästerskapet var därför osäker.

– Jag hade inga förväntningar alls när jag åkte dit. Men sen i den första matchen kändes
det bra för mig, även om jag förlorade den. Då var det bara att hoppas på återkval och
så blev det ju, berättar Ida.

Via seger i återkvalet tog hon sig vidare. Den klass hon tävlade i var -63 kilo, där
det totalt blev fem matcher innan äventyret var över. Då hade Ida sett till att säkra en
femteplats i vad som skulle bli sommarens första mästerskap.

”Det känns riktigt häftigt”

För i slutet av juni var det återigen dags att hoppa på planet. Denna gång styrde Ida
österut, mot Georgien och mot det ungdoms-OS som skulle avgöras. Nu var det en mer
hoppfull Ida som tog sikte på ett nytt mästerskap.

– Tidigare på våren hade det ju inte gått så bra på tävlingarna. Men eftersom jag hade
ett lyckat EM tänkte jag att ”då kan det gå bra här också”.

Och det började även bra för Ida, som tog en stabil seger i öppningsmatchen mot en
rumänska. Därefter väntade den färska VM-guldmedaljören Vermeer från Holland. Den
uppgiften visade sig för svår för Ida, som ändå fick chansen i återkval tack vare
Vermeers fortsatta framgångar. I återkvalet ställdes Ida öga mot öga med
hemmafavoriten Mikaberidze.

– Judo är ju typ Georgiens nationalsport, så det var ett helt galet tryck på läktarna när
jag skulle möta henne. Vi gick en stund och sen lyckades jag få en fasthållning på
henne. Då avslutades matchen och jag vann, berättar Ida.

Vinsten mot georgiskan följdes upp av en ny triumf i återkvalsfinalen. Ida vann där mot
tyskan Pohl, något som innebar att hon var klar för en match om bronset. En match
som svenskan dock gick förlorande ur. Men även om det mästerskapet slutade i
nederlag kan hon titulera sig som ny OS-femma.

– Ja, det känns riktigt häftigt. Jag hade förstås gärna fått en medalj med mig hem… Men
jag är nöjd ändå, säger Ida som har svårt att förstå varför hon prickade in storformen
lagom till mästerskapen.

– Egentligen har jag tagit det lugnare med judon. Jag har inte alls samma
träningsmöjligheter på sommaren, så jag har vilat mer än vad jag brukar. Kanske
hjälpte det mig lite.

”Hoppas på de stora tävlingarna”



Sedan någon vecka tillbaka är Ida åter på svensk mark, närmare bestämt i Molkom. Hon
är uppväxt i Värmland, men flyttade till Lindesberg förra hösten för att inleda sina
gymnasiestudier. Miljön på Idrottscollege och i Arenan hjälper henne att utvecklas.

– På judogymnasiet är det mycket mer sparring för mig. I vintras bytte jag klubb till
Frövi, efter det så får jag också ett större stöd för mina tävlingar.

Just nu tävlar Ida som kadett, men på måndag blir hon 17 år. Det betyder att steget upp
till juniornivån närmar sig.

– Nästa år blir det junior på riktigt. Men nu i höst kommer jag att tävla både junior och
ungdom, sen i vår bara junior. Det är att bra att få prova på tidigt, för de som jag
möter i junior kan vara två år äldre, förklarar Ida.

Till hösten väntar flera stora tävlingar, både nationella och internationella. Med sina
dubbla femteplatser från mästerskapen ser nu Ida fram emot nya utmaningar. Redan
nu har hon klart för sig vad hon vill uppnå med judon.

– Jag hoppas ju på att få tävla på de stora tävlingarna. Men jag vill framförallt bli så bra
som jag bara kan bli. Och så klart fortsätta få vara med i landslaget i nästa åldersgrupp.
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